
نشست گروه 20 در دهلى در شرایطى برگزار شد که سایه جنگ اوکراین در 
این نشست کاملا گسترده شــده بود و به همین دلیل شاهد بودیم که رهبران 
روسیه و چین در این نشست شــرکت نکردند و برخى از رهبران دیگر کشورها 
مثل مکزیک نیز در این نشست حضور پیدا نکردند. شیوه برگزارى نشست نیز به 
گونه اى بود که نشان مى داد اختلافات میان اعضاى گروه 20 بسیار زیاد است و 
به همین دلیل در بیانیه پایانى نشست گروه 20 فقط شاهد توافق برسر یکسرى 
کلیات و موضوعات بودیم. کلیاتى که هر یک از اعضاى گروه 20 مى تواند برداشت 
خود را از این بیانیه داشته باشد. در نشست قبلى ســران گروه 20 در اندونزى 
اعضاى گروه 20 با شدت و حدت بیشــترى با حمله روسیه به اوکراین برخورد 
کرده و خواستار خروج روسیه از اوکراین شدند. اما در این نشست بیانیه ملایم تر 
بود که نشان مى دهد طرف هاى مختلف در گروه 20 به خصوص هندوستان به 
عنوان میزبان این نشست به گونه اى تلاش کرد که دیدگاه هاى میان اعضاى گروه 
را به هم نزدیک کند و شــاید یکى از دلایل متعادل بودن بیانیه پایانى گروه 20
به همین کنشگرى هند برمى گردد که تلاش مى کند روابط متوازن ترى با تمام 
قدرت هاى اقتصادى و سیاسى جهان از جمله آمریکا، روسیه و چین داشته باشد 
و از این فرصت تبادل روابط حداکثر استفاده را بکند. در نشست گروه 20 اتحادیه 
آفریقا به عنوان عضو این گروه اضافه شد و نشان داد که آفریقا نیز جایگاه دیگرى 

در این نظام پیدا کرده است. با توجه به اینکه هر یک از اعضاى گروه 20 منافع و 
سیاست هاى خودشان را مدنظر قرار دادند و کشورهاى ثروتمند به نوعى دنبال 
دغدغه هاى سیاسى، اقتصادى و امنیتى خودشان هستند و کشورهاى نوظهور و 
درحال توسعه نیز به دنبال همگرایى و همسویى با اقتصاد جهانى در آن سمت 
و سو هستند که بتوانند روند رشد و توسعه این کشورها را بیشتر کند. باید گفت 
نشست پایانى گروه 20 تقریبا موردى که مورد توافق همه اعضا باشد و بخواهد 
تاثیر جدى در روند تحولات اقتصادى و سیاسى جهان داشته باشد، وجود نداشت 
و فقط فرصتى بود براى اعضاى گروه 20 که درخود این نشســت یا حاشیه این 
نشست بتوانند با گفت وگوهایى که با هم دارند اهداف و منافع خودشان را با هم 
هماهنگ کنند. رهبران جهانى در این نشست که در دهلى نو برگزار شد از توافق 
براى ایجاد خط راه آهن و بنادر براى متصل کردن خاورمیانه و جنوب آسیا خبر 
دادند. قطعا با توجه به تلاش هایى که آمریکا براى نزدیکى اسرائیل و عربستان 
مى کند و نقش و جایگاهى که هند بــراى آمریکا در معادلات اقتصادى امنیتى 
جنوب و شرق آسیا پیدا کرده، تحول مهمى از این جهت محسوب مى شود که 
به یک نوعى اگر این کریدور شــمال و جنوب و شرق و غرب از طریق عربستان، 
اسرائیل و هند وصل شود به یک نوعى دور زدن روسیه و ایران محسوب مى شود 
از این جهت براى آمریکایى ها و اســرائیلى ها فرصت مهمى اســت که بتوانند 
روسیه را در انزوا و حاشیه بیشتر قرار بدهند. این کریدور در کنار کریدورى که 
چین قصد دارد از آن طریق در چارچوب سیاست هایش بتواند یک مسیرى براى 
تبادلات خودش در شرق و غرب جهان ایجاد کند قرار دارد. به هرحال باید دید 
آیا این کریدور مى تواند زودتر به نتیجه برسد یا کریدورى که قرار است عربستان 

سعودى و هند را به هم متصل کند؟
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صفحه 7    

رئیس جمهور: 

با تصدىگرى 
دولت  در اقتصاد 
مخالفیم

آرمان ملى:  «جریان خالص ســاز» واژ ه اى بود که على لاریجانى به ادبیات 
سیاسى ایران اضافه کرد که ناظر بر عملکرد جریانى است که در راستاى رسیدن 
به اهداف و منویات خودش محدودیتى نمى شناســد و از هر خط قرمزى هم 

عبور مى کند.

︋︀ز﹎︪️ 
﹇︀︋﹙﹥ ﹨︀؟!

صفحه 9

هراس رئیس اصولگرایان از تکرار سرنوشت لاریجانى
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هراس رئیس اصولگرایان از تکرار سرنوشت لاریجانىهراس رئیس اصولگرایان از تکرار سرنوشت لاریجانى

«دامادآمریکایى»
 پاشنه آشیل حداد  عادل  مىشود؟

صفحه 2

صفحه 3
      چرا عکس همسر بنت المهدى در اربعین پررنگ شد؟

محمد مهاجرى در گفت وگو با «آرمان ملى»: 

لاریجانى قربانى 
جریان خالص ساز شد

      سعید جلیلى قدرت پنهان است

تنگدستى رفتارى
 مرتضى مکى

تحلیلگر مسائل بین الملل 

 نشست گروه 20 و کنشگرى هند
 مهدى پازوکى

کارشناس مسائل اقتصادى

تفسیر آمار به نفع خود 

مشاور وزیر بهداشت از کمبود 20 هزار ماما در کشور خبر 
داد؛ این در حالى است که طبق قانون جوانى جمعیت و 
حمایت از خانواده، باید  به ازاى هر دو مادر باردار 
یک ماما وجود داشته باشد

توقف  بدون  آگاهى    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه هاى آنلاین آرمان ملى

ادامه یادداشت
در باورهاى دینى فقر و فساد در یک ترازو قرار گرفته و رسول 
اکرم(ص) مى فرماینــد: «به خدا پناه مى برم از فقر و فســاد» و 
کاملا واضح است که فقر زایشگر فســاد بوده و فساد تهیدستى 
فرهنگى به بار خواهد آورد. بارها مشــاهده شــده که فقر مالى منجر به 
تنگدستى فرهنگى و تربیتى شــده و این راه سنگلاخ همین گونه ادامه 
یافته است. در بین اقشار مختلف بارها مشــاهده شده که بعضى از افراد 
شیفته تنگدستى بوده و از نادارى لذت مى برند. مثلا این افراد لباس هاى 
مرتب وشیک دارند اما گرایشى به استفاده از آنها نداشته و باز با پوشش 
و ظاهر مندرس در جامعه حاضر مى شــوند. بارها در رسانه هاى مکتوب 
اعلام شــده که از خانه یک زن و یا مرد فقیر میلیون ها تومان پول و طلا 
پیدا شده در حالى که وى با نان خشک و لباس هاى کهنه روزگار خود را 
سپرى مى کرده. در دوران دانش آموزى اینجانب در محله زندگى و رشد 
ما پیرزنى بود که غذاهاى هدیه مردم در گوشه اى از اتاقش انباشته شده 
و کرم مى گذاشت اما توسط وى مصرف نمى شد. بعد از مرگ ایشان معلوم 
شد چندین پیت حلبى سکه و اسکناس حتى از رده خارج کشف شد بعدها 
مشخص شــد این خانم چند فرزند دارد که با سختى زندگى مى کردند 
از میان لحاف و تشــک او میلیون ها تومان اســکناس پوسیده پیداشد. 
بارها مرحوم مادرم مرا با مقدارى غذا به خانه این خانم فرستاد که از بوى 
تعفن غذاهاى فاسد حتى نتوانستم وارد اتاق وى شوم. یکبار که خانم هاى 
همسایه قصد خانه تکانى و نظافت و شست و شوى وى را داشتند با بلواى 
بزرگى روبه روشدند که معلوم شد که وى درمیان لباس هاى تنش کلى 
اسکناس و ســکه طلا قرار داده بود. آیا مى توان این خانم را فقیر مادى 
قلمداد کرد؟ چند نفر مثل ایشان در محله و شهر ما وجود دارند؟ همین  
شرایط را در مورد افراد داراى فقر فرهنگى واجتماعى شمارش کرد؟ خانم 
یا آقایى با یک دستگاه اتومبیل آخرین سیستم در شهر یا در جاده ناگهان 
کیسه زباله خودرا به خیابان پرتاب کرده یا در مقابل درِ پارکینگ مردم  
پارك کرده و تازه درصورت اعتراض طلبکار هم مى شود؟ ویلایى ساخته 
با میلیارد ها تومان هزینه و فضاى سبز ایتالیایى اما از درِ آن افرادى وارد و 
خارج مى شوند که به رغم لباس هاى میلیونى کیسه زباله خودرا در جوى 
آب رها مى کنند. اگر لحظه اى در خیابانى توقف کند که آدرسى بپرسد 
باخودرو آخرین سیستم مدل بالا آنچنان بوق هایى مى زند که به راننده 
جلویى اعتراض کند، خیابان را صداى بوق وى پر مى کند. انسان توقع دارد 
صاحب و راننده چنین خودرویى داراى ادب و نزاکت فوق العاده باشد. نه 
پوشاك برند ایتالیا و نه خودرو میلیاردى و نه ادکلن میلیونى هیچکدام 
مانع از بى ادبى و مخالفت با تربیت اجتماعى نمى شوند. امروز دیگر کسى 
فریب اینگونه دکورها را نمى خورد و فقط به  ماهیت رفتار توجه مى کنند. 
 اى کاش به جاى جکوزى و سوناى گرانقیمت در خانه شان اتاق  کوچکى 
براى گفتمان خانوادگى ایجاد کنند. تنگدســتى مالى خیلى ساده قابل 
جبران و پوشش است اما با صد افسوس وحیرت تنگدستى رفتارى چه از 
نظر رفتار فردى وچه از نظر رفتارهاى اجتماعى جبران نمى شوند مگر با 
پى ریزى اساسى از دوران کودکى وخردسالى. بیایید از امروز اراده کرده و 
تصمیم بگیریم از فقراى رفتارى فاصله گرفته و خود را به اغنیاى فرهنگى 

و رفتارى نزدیک نماییم. 

آمارهاى رســمى کشور هنوز ســارى و جارى است و اکنون 
بودجه 1402 بر اساس برنامه ششم نوشــته شده و مرکز آمار 
ایران و همچنین بانک مرکزى در زمینه سیاست هاى پولى دو 
منبع آمارى رسمى هستند که بیش از نیم قرن است که آمار و 
اطلاعات را به سازمان هاى بین المللى مى دهند و رسما منتشر 
مى شود . الان در اقتصاد ایران مشکلى که وجود دارد این است 
که دولت ها معمولا آمــار را به نفع خود تفســیر مى کنند مثلا 
آقاى رئیس جمهــور همین اخیرا در هفتــه دولت اعلام کردند 
که نرخ تورم را از 60 درصد به 45 درصد رساندیم. در حالى که 
در گزارش هاى رسمى هیچ آمار و اطلاعاتى که نرخ تورم را 60

درصد نشان دهد وجود ندارد. اگر وجود دارد آقاى رئیس جمهور ، 
سازمان برنامه یا مرکز آمار ایران بگویند در کدام گزارش و صفحه 
این اتفاق افتاده است.  خود آقاى رئیس جمهور زمانى که دولت 
را تحویل مى گرفت نرخ تــورم را 44 درصد اعلام کرد. بنابر این 
دولت ها سعى مى کنند آمار و اطلاعات را به نفع خودشان تفسیر 
کنند که این مساله یکى از مشکلاتى اســت که اقتصاد ایران با 
آن مواجه است. مردم چند سالى است در زندگى خود تورم 40

درصدى را لمس مى کنند. چنان که وقتى آقاى رئیسى به قدرت 
رسید قیمت برنج درجه یک شمال کیلویى 35 هزارتومان بود  
که امروز این برنج به 120 هزارتومان افزایش قیمت داده است. یا 
قیمت روغن نباتى 5 کیلیویى 90 هزار تومان بود که امروز بالاى 
320 هزارتومان است و مردم  این قیمت ها را لمس مى کنند. بنابر 
این وقتى دولت مى گوید روند کاهنده شده یا نرخ رشد نقدینگى 
پایین آمده به مفهوم این نیست که تورم وجود ندارد. تورم هست 
اما نرخ رشد آن کاهنده شده اســت. الان یکى از مشکلاتى که 
اقتصاد ایران دارد این است که به دلیل عدم ثبات اقتصادى دائم 
قیمت طلا یا ارز پول ملى بالا مى رود. در حالى که یکى از وظایف 
کلان اقتصادى دولت ها این اســت که ثبات را در اقتصاد کشور 
بوجود بیاورند. چرا که هر گونه بى ثباتى اقتصادى مى تواند تبعات 
بسیار منفى را براى اقتصاد ملى داشــته باشد. بنابر این یکى از 
اهداف دولت ها علاوه بر کنترل تورم ثبات اقتصادى اســت. لذا 
هیچ چیزى بهتر از این نیست که در امور اقتصادى شاخص هاى 
کلان اقتصادى شفاف باشد. نمى شود در یک اقتصادى نرخ رشد 
مثبت باشد ولى میزان سرمایه گذارى کاهنده باشد. اینها با هم 
تضاد دارند. در یک اقتصاد پویا براى مثبت شــدن اقتصاد قطعا 
نیاز به سرمایه گذارى داریم. اگر ســرمایه گذارى کاهنده بود با 
یک تاخیر زمانى باعث کاهش رشــد اقتصادى مى شــود. بنابر 
این متغیرهاى اقتصادى یکدیگر را تکمیل مى کنند و اســتدعا 
مى شود که دولت ها آمارها را منتشر کنند. چرا  که انتشار اینها 
مى تواند به شــفافیت آمارى کمک کند.  آمــار و اطلاعات ابزار 

برنامه ریزى است.

 هحفص
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یاد  د  اشتسخــن روز

 تهران و ریاض بعد از چند سال قطع روابط دیپلماتیک 
روز گذشــته در ســطح ســفیر اقدام بــه راه اندازى 

سفارتخانه هاى خود کردند.

 دیپلماسى و توسعه ایران

فقر از هــر نوع و هر جنســى و در هر زمانى که باشــد 
آزاردهنده بوده و موجب بروز مشکلات و دشوارى هاى 

دیگر مى گردد. 

تنگدستى رفتارى 

  فریدون مجلسى
کارشناس روابط بین الملل

 مجید ابهرى 
رفتار شناس 

صفحه 4

آرمان ملى:  اواخر سال گذشته ثبت نام در اولین طرح 
سامانه یکپارچه فروش خودرو اعلام شد که اقبال کمى 
از آن صورت گرفــت اما در طرح هاى دوم و ســوم ثبت 
نام کنندگان با مشــکلات گوناگونى مواجه شــدند و به 
همین جهت بود که ریزش قابــل توجهى از متقاضیان 

خودروهاى داخلى و مونتــاژى از طرح فروش یکپارچه 
صورت گرفت که بنا به گفته مســئولان مربوطه در بین 
خودروهاى داخلى تا 20 درصــد و در میان خودروهاى 
مونتاژى 50 درصد از متقاضیان،وجــه خرید خودرو را 

واریز نکرده اند.

آرمان ملى:  خبرگزارى رویترز در گزارشى مدعى شده کاهش سرعت غنى سازى 60 درصدى اورانیوم در ایران به معناى 
محدودیت براى برنامه هسته اى این کشور نیست اما این تحول مى تواند به کاهش تنش میان تهران و واشنگتن کمک کند. 

«آرمان ملى» به بررسى شرایط فروش خودرو در سامانه یکپارچه و مشکلات آن مى پردازد؛ 

بازندگان سامانه یکپارچه فروش خودرو 
چه کسانى اند؟

حسن بهشتى پور در گفت وگو با«آرمان ملى»: 

توافق موقت فقط مُسکّن است

صفحه 3صفحه 11

افشین پیروانى: 

آرزو مىکنم قهرمان شویم
 تا حرف امثال کى روش نباشد! 

حسین علایى مطرح کرد

توافق میان ایران و آمریکا
 به نفع 2 کشور است

صفحه 6

وزیر اطلاعات با اشاره به خنثى ســازى 400 عملیات بمب گذارى در 
کشــور، گفت: بیش از 40 بمب قرار بود در هیات هاى مذهبى در محرم 
منفجر شود. به گزارش  تسنیم، حجت الاســلام اسماعیل خطیب، وزیر 
اطلاعات  در یک برنامه تلویزیونى در پاسخ به این سؤال که تعریف شما به 
عنوان وزیر اطلاعات، از وزارت اطلاعات چیست، گفت: وزارت اطلاعات 
ثمره انقلاب اسلامى ماست و در آستانه چهلمین سالگرد تأسیس خودش 
قرار دارد، وزارت اطلاعات در ســال 63 بر اساس مصوبه مجلس و قانون 
با ادغام نهادهاى اطلاعاتى مختلف شکل گرفت و تلاش مى کند که یک 
سرویس اطلاعاتى در تراز نام جمهورى اسلامى باشد و مجمو عه اى باشد 
که بتواند نســبت به آن چه امنیت نظام و کشور و ملت ما تأمین مى کند 
برقرار کنــد. همچنین لازم اســت یادى کنم از مرحوم رى شــهرى که 
پایه گذار این مجموعه بودند و آنچه داریم از اندوخته ها و روحیه انگیزشى 
افرادى است که در این مجموعه تلاش کرده و حتى به شهادت رسیدند. 
وى در ادامــه تصریح کرد: نیروهــاى وزارت اطلاعات معمــولا از میان 
افراد انقلابى، خطرپذیر، شــجاع، متعهد، فداکار و جهادى که شبانه روز 
خودشان را براى تأمین امنیت نظام مى گذارند گزینش مى شوند. با توجه 
به گستردگى حساســیت هایى که تمام دستگاه هاى اطلاعاتى نسبت به 
پیشرفت و اقتدار این کشور دارند، طبیعتا یکى از وظایف مهم در تأمین 

امنیت برعهده وزارت اطلاعات است. 

غلامرضا مصباحى مقدم، عضو شوراى مرکزى جامعه روحانیت مبارز از  
تفاهم جامعتین براى ارائه لیست مشترك در انتخابات مجلس خبرگان 
خبر داد. مصباحى مقدم با اشاره به برنامه جامعه روحانیت مبارز و جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم(جامعتین) براى ششمین دوره انتخابات مجلس 
خبرگان رهبرى به ایرنا گفت: چند نفر از اعضاى جامعه روحانیت مبارز 
اخیرا جلســه اى را با جناب آقاى «حسینى بوشــهرى» رئیس جامعه 

مدرسین حوزه علمیه قم برگزار کردند. 
در این جلسه تفاهم کامل حاصل شد تا جایى که ممکن است، در کل 
کشور لیست مشترك بدهیم. عضو شوراى مرکزى جامعه روحانیت مبارز 
تصریح کرد که بر اساس تفاهم صورت گرفته، این تشکل به همراه جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم براى انتخابات ششمین دوره خبرگان رهبرى، 

لیست مشترك خواهد داد. 
غلامرضا مصباحى مقدم عضو شوراى مرکزى جامعه روحانیت مبارز 
با اشاره به برنامه جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم(جامعتین) براى ششــمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبرى 
اظهار کرد: چند نفر از اعضاى جامعه روحانیت مبارز اخیرا جلسه اى را با 
جناب آقاى «حسینى بوشهرى» رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
برگزار کردند. در این جلسه تفاهم کامل حاصل شد تا جایى که ممکن 

است، در کل کشور لیست مشترك بدهیم. 

خطیب: 
قرار بود بیش از 40 بمب در محرم منفجر شود

مصباحى مقدم  خبر داد
تفاهم جامعتین براى ارائه لیست مشترك


